

Asia: VN/7059/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Helsingin yliopiston ylioppilaskunta (HYY) tukee hallituksen esitystä helpottaa ehtoja pysyvän oleskeluluvan saamiseksi, jos hakijalla on Suomessa suoritettu ylempi korkeakoulututkinto, jatkotutkinto tai alempi korkeakoulututkinto yliopistossa. Muutos mahdollistaa sujuvamman Suomeen jäämisen tutkinnon suorittamisen jälkeen ja kannustaa kielten opiskeluun jo opintojen aikana.

Muutos ei kuitenkaan koske alemman ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneita kansainvälisiä opiskelijoita. Hallituksen esityksessä ei anneta perusteita, miksi alemman ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneille ei tulisi myös antaa pysyvää oleskelulupaa kuten yliopistossa alemman korkeakoulututkinnon suorittaneille. Rajauksella vaikeutetaan turhaan ammattikorkeakouluissa opiskelevien kansainvälisten opiskelijoiden jäämistä Suomeen. Pysyvä oleskelulupa tulisi myöntää myös alemman ammattikorkeakoulututkinnon perusteella.

Hallituksen esityksessä pysyvän oleskeluluvan ehtoihin lisätään kielitaitovaatimus. Tutkinnon Suomessa suorittaneille pysyvän oleskeluluvan ehtona on kehittyvä kielitaito, jonka pystyy todistamaan muun muassa suorittamalla 15 opintopistettä suomen tai ruotsin opintoja. Tämä voi lisätä kiinnostusta ja tarvetta tarjota lisää kotimaisten kielten kursseja korkeakouluissa ja vapaassa sivistystyössä.

Vaikutusarvioissa ei kuitenkaan ole tarpeeksi huomioitu mahdollista kasvavaa resurssien tarvetta. Koulutuksen järjestäjien tulee saada lisäresursseja kotimaisten kielten opetuksen järjestämiseen. Tämä huomioon ottaen lain voimaantulo 8.1.2026 on liian nopea aikataulu.

HYY on kuitenkin myös huolissaan pysyvän oleskeluluvan asumisajan pidentymisestä neljästä vuodesta kuuteen vuoteen muilla kuin tutkinnon suorittaneilla tai neljän vuoden ehtojen täyttäjillä. Hallitus on esittänyt useita kiristyksiä maahanmuuttoon, jotka ovat jo vahingoittaneet Suomen mainetta ja vähentäneet pitovoimatekijöitä maahanmuuttajien silmissä. Hallituksen tulisi kannustaa ja helpottaa Suomeen jäämistä. Vaikeuttamalla maahanmuuttajien mahdollisuuksia rakentaa elämänsä täällä, hallituksen esitys pahentaa työvoimapulaa ja heikentää talouskasvua.

Kymäläinen Mikko  
Helsingin yliopiston ylioppilaskunta